AVALIAÇÃO DE RESULTADOS DE TREINAMENTO 12H 10 E 11/08/2020 R$1.376,00 (até 30/06)

VALOR C/ 20% DESCONTO
(POR INSCRIÇÃO)

R$1.720,00

VALOR INTEGRAL 
(POR INSCRIÇÃO)

(*) Havendo a contratação de duas ou mais inscrições concedemos um desconto adicional e o valor por inscrição passa a

ser de R$1.300,00 (hum mil e trezentos reais), condição válida até o dia 22/07.

DADOS DA CONTRATADA

CR BASSO Consultoria e Treinamento S/S Ltda

Endereço: Avenida Francisco Prestes Maia, 275 – Conjunto 62 

Centro – São Bernardo do Campo – SP 

CNPJ: 05.596.488/0001-85

Inscrição Municipal:

[...]

METODOLOGIA EaD  

PARTICIPANTES Aline Carvalho de Albuquerque
Erivon Tavares Mendonça
Flávia Helena Bezerra Costa Galvão
Francisco Ednardo  Carneiro de Almeida
José Valdir Linhares Júnior

PERÍODO DE REALIZAÇÃO 10 e 11 de agosto

VALOR UNITÁRIO R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

VALOR TOTAL (cinco inscrições) R$  6.500,00  (seis  mil  e  quinhentos
reais)

DIÁRIAS E PASSAGENS (  ) sim     (X) NÃO

Segundo  informação  prestada  pela  Seção  de  Desenvolvimento
Organizacional – SEDES (doc. PAD n° 111.129/2020), não consta, s.m.j., nenhuma
matéria correlacionada ao conteúdo programático do curso solicitado.

[...]

Participantes Aline Carvalho de Albuquerque
Erivon Tavares Mendonça
Flávia Helena Bezerra Costa Galvão
Francisco Ednardo  Carneiro de Almeida
José Valdir Linhares Júnior

Valor unitário R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)(até 20/7)

Valor Total R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

Diárias e Passagens (  ) sim     (X) NÃO

2 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Compete  à  Seção  de  Capacitação  (SECAP)  “Organizar,  acompanhar  e
avaliar  a realização de cursos, seminários, palestras e outros eventos similares”,

[...]

Informamos sobre a solicitação da Seção de Capacitação - SECAP, para a contratação de
Curso “Avaliação de Resultado de Treinamento”, a ser realizado pela empresa CR BASSO Consultoria e
Treinamento, com carga horária de 12 horas/aula e custo total de R$  6.500,00   (seis mil e quinhentos
reais), conforme consta no doc. PAD n.º 111.900/2020.

Para  justificar  a  presente  contratação,  o  item  2  do  Projeto  Básico  dispõe  sobre  a
fundamentação  e  as  necessidades  da  Administração  e  discorre  no  item  3  quanto  à  adoção  de

[...]

execução dos serviços de 4 (quatro) postos de eletricistas, 1 (um) posto de técnico em eletrônica, 2 (dois) postos de técnico em 
refrigeração, 1 (um) posto de marceneiro, 2 (dois) postos de pintor e 1(um) posto de pedreiro por 30 (trinta) dias, a partir de 
12/06/2020. 2.2 A suspensão acarretará em uma supressão contratual no valor de R$ 31.792,42(trinta e um mil, setecentos e 
noventa e dois reais e quarenta e dois centavos), equivalente a 4,50% do valor atualizado do contrato. Fundamento: consoante 
a Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Diretor-Geral, contida no PAD n.º 12.994/2020. Assina: pelo TRE/CE, Hugo Pereira 
Filho. Data:14/07/2020.

[...]

8.666/1993 e Lei 10520/2002 e Procedimento Administrativo SEI/TSE n.
2019.000005508-4. Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa 33.90.30.17 Programa de
Trabalho 02.061.0570.4269.0001. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de
publicação no Diário Oficial da União. Valor estimado global de R$ 29.854,44 (vinte e nove
mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Data da
Assinatura: 13/07/2020. Assinam: Desembargador. ARISTÓTELES LIMA THURY, pelo
Contratante, e a Sra. BERNARDETE SANTANA FERREIRA, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 34/2020, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral